平成 18 年 3 月 29 日
報道関係各位

株式会社リクルートマネジメントソリューションズによる

株式会社アインスパートナーとの資本提携および業務提携強化

に関するお知らせ

株式会社リクルート（本社：東京都中央区、代表取締役社長 兼 CEO：柏木斉、以下「当社」）

のグループ会社、株式会社リクルートマネジメントソリューションズ（本社：東京都港区、代

表取締役社長 釘崎広光、以下「リクルートマネジメントソリューションズ」）は、3 月 29 日、

株式会社アインスパートナー（本社：韓国ソウル、代表取締役社長シン・キョンス、以下「ア

インスパートナー」）と資本提携をし、従来からの業務提携関係をより強化することに合意い

たしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．資本提携・業務提携強化の理由

リクルートマネジメントソリューションズは、個と組織の健全なる発展に寄与することを目

指し、経営人事領域におけるアセスメント、コンサルティング、トレーニング事業を提供して

おります。

昨今、韓国においては、多くの企業がＩＭＦ危機による財務体質の悪化から立ち直りつつあ

り、資金的に余裕のできた企業は、競争優位の源泉となる人材面への投資意欲を高めつつあり

ます。

現在アインスパートナーは、リクルートマネジメントソリューションズから提供されている

ノウハウを基に、韓国市場において組織人事コンサルティングを行っておりますが、リクルー

トマネジメントソリューションズの経営人事領域における技術・ノウハウおよび人材等の経営

資源をより広範に提供することで、韓国国内における経営人事ソリューションへのニーズの高

まりに応え、更なる成長が可能になるものと考えております。

そこで今回、リクルートマネジメントソリューションズは、アインスパートナーと業務提携

強化を目的とした資本提携を行い、同社のアセスメント・トレーニング領域の新規事業展開を

支援することで、アインスパートナーが、リクルートグループの１社として、当該事業領域に

おける韓国ナンバーワン企業となることを支援して参ります。

２．資本提携の内容

リクルートマネジメントソリューションズはアインスパートナーが実施する第三者割当増資

の引き受け及び既存株主から株式買い取りを下記の通り行なう

（１）取得株式数 67,000 株

（２）所有比率  発行済株式総数の 69.1％

株式会社リクルート                               〒104-8001 東京都中央区銀座 8-4-17 リクルート GINZA8 ビル
RECRUIT CO., LTD.                                         www.recruit.co.jp

3．アインスパートナーの概要

 (１)商号  株式会社 アインスパートナー

 (２)代表者  代表取締役社長：シン・キョンス

 (３)所在地  ソウル特別市瑞草区瑞草洞 1566 の 1 ジンソンビル 4階

 (４)設立  1998 年

 (５)主な事業の内容 人材斡旋サービス、経営人事コンサルティングサービスの提供

4．リクルートマネジメントソリューションズの概要

 (１)商号  株式会社 リクルートマネジメントソリューションズ

 (２)代表者  代表取締役社長：釘崎広光

 (３)所在地  東京都港区港南 2-15-2 品川インターシティ B棟 8F

 (４)設立  1989 年

 (５)主な事業の内容 経営人事領域におけるアセスメント、コンサルティング、

トレーニングの提供

5．リクルートの概要

（1）商号       株式会社リクルート

（2）代表者      代表取締役社長 兼 CEO 柏木斉

（3）所在地      東京都中央区銀座八丁目４番 17 号

（4）設立       1963（昭和 38）年 8月 26 日

（5）資本金      30 億 264 万円

（6）売上高      4078 億 90 百万円（平成 17 年 3 月期）

（7）従業員数     4982 名（平成 17 年 4 月 1日現在）

（8）主な事業の内容  人材総合サービス、および情報誌・インターネット・携帯端末を

活用した商品とユーザーとのマッチングサービス

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

http://www.recruit.jp/support/inquiry_press.html

http://www.recruit.jp/support/inquiry_press.html